
 

 
Кузман Јосифовски Питу бр. 1  
1000 Скопје 
Телефон: 02 3299800 Образец ОСПЗ 
Факс: 02 3227781 

Барање  
за отворање на старателска, портфолио, или збирна сметка  

за хартии од вредност 
 

Податоци за имателот на сметка 
 
 

1. ЕМБГ 
 

2. Име/Назив _   
 

3. Презиме 
 

 

4. Државјанство/Седиште    
 

5. Адреса    
 

Податоци за сопственикот на хартиите од вредност кои ќе се водат на сметката 
(не се пополнува при отворање на збирна сметка) 

 
6. ЕМБГ/ЕМБ/Број на пасош/ИБ на фонд 

 

7. Име/Назив    
 

8. Презиме    
 

9. Државјанство/Седиште   _ 
 

10. Адреса    
 
Тип на сметка: 

 
- Старателска 
- Портфолио 
- Збирна 

 

Изјава за постапување согласно законските прописи: 
 

Со поднесувањето на овој образец изјавувам дека како овластен учесник на пазарот со 
хартии од вредност ги поседуваме сите потребни дозволи и одобренија предвидени со 
Законот за хартии од  вредност, со клиентот/сопственикот на хартиите од вредност кои ќе 
се водат на сметката имам склучено соодветен договор, а за отворањето на сметката 
постои правен основ предвиден со закон и Правилата за работа на ЦДХВ АД Скопје. 
Идентификационите податоци за клиентот, кои ги наведов во овој образец се во 
согласност со документите за идентификација на клиентот издадени од надлежен орган 
во Република Македонија или од земјата чиј државјанин е клиентот, односно од државата 
каде е регистриран клиентот. (За фондови, а заради утврдување на идентификацискиот број на 
фондот Депозитарот може да побара од овластениот учесник или банка чувар на имот на пензиски 
и инвестициски фондови да достави извадок од надлежниот регистар каде е регистриран фондот 
(КХВ, МАПАС) или од странски регистар, доколку станува збор за фонд регистриран во странство.)  

Датум и место     
 
Подносител (потпис на овластено лице и печат на правното лице) __________________________ 


	Тип на сметка:

